
REGIONE SICILIANA 

C O M U N E    D I    L E O N F O R T E  
PROVINCIA DI ENNA 

                                                                                                 Prot. N. ................ 

                                                                                                  del ........................ 

 
Copia di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N.   06     del Reg. 

 

Data    19/01/2015  . 
 

 
OGGETTO: Approvazione programma Carnevale 2015 – Atto di indirizzo 

 

L’anno duemilaquindici, il giorno  diciannove  di    gennaio  alle ore      13.00        nella sala delle adunanze del  

Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta comunale si è riunita alla presenza dei sigg.ri: 

 

1) FRANCESCO SINATRA 

2) ROSA MARIA 

3) ANGELO LEONFORTE 

4) DOMENICO LIVOLSI 

5) __________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  SINDACO 

ASSESSORE ANZIANO 

ASSESSORE 

ASSESSORE 

ASSESSORE 

 

 

 Fra gli assenti sono giustificati (art.173 O.R.E.L.), i signori       Assessore Zito                                                   .                                                                                                    

Partecipa il Segretario Comunale  Dott. ssa Anna Giunta                                                                                         .   

Il Sindaco, constatato che gli interventi sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati  
  
a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
 
 

 

Pareri espressi ai sensi dell’art.1, comma 1, Lett. i) L.R. 
48/91, modificato con L.R. n.30/2000, art.12 

    

⌧ Si esprime parere favorevole per quanto  
         riguarda la regolarità tecnica 
 

� Si esprime parere non favorevole_________ 

        ____________________________________ 

                             IL CAPO SETTORE PROPONENTE     

f.to      Dott. Paolo Dottore. 
                        

� Si attesta che la presente proposta di      
deliberazione non comporta oneri finanziari 

 

⌧ Si esprime parere favorevole per quanto       riguarda 
la regolarità contabile 

 

� Si esprime parere favorevole per quanto riguarda la 
copertura finanziaria ( cap.        bilancio ___). 

19/01/2015           IL CAPO SETTORE FINANZIARIO 

                                   f. to  Dott. Niocolò Costa    
 



Su proposta dell'Assessore allo sport e cultura 

LA G.M. 

Considerato che il Carnevale è diventato un appuntamento atteso per la cittadinanza di 
Leonforte, alla luce degli esiti delle scorse edizioni che hanno visto una vasta partecipazione 
anche dei cittadini dei Comuni viciniori; 
Tenuto conto che l'Amministrazione intende assicurare continuità all'evento anche per 
l'anno 2015 e, pertanto,vuole avviare per tempo la programmazione delle 
manifestazioni carnevalesche ritenendolo un evento di rilevante importanza sociale e 
culturale per la comunità leonfortese oltre che occasione di promozione_turistica ed economica 
del territorio principalmente per le imprese commerciali. 

Considerato altresì, che le attuali condizioni economico-finanziarie non consentono 
di poter provvedere al finanziamento dei premi in denaro così avvenuto fino alla edizione del 
2013; 

Vista la proposta prodotta dell'associazione ASFA Animation prot. n. 894 del 
16/01/2015 con il programma ed il relativo preventivo di spesa; 

Considerato che tale associazione ha requisiti tecnici ed organizzativi in quanto ha 
organizzato detto evento nel corso degli anni precedenti con dedizione ed entusiasmo 
maturando esperienza e professionalità; 

Che la proposta viene ritenuta valida e congrua rispetto alle limitate risorse economiche 
dell'Ente ed essa rispecchia il programma delle edizioni precedenti anche nel 
contenimento delle spese il cui preventivo (filodiffusione, SIAE, affitto, service musicali, 
promozione ecc....) ammonta a 3.000,00; 

Che trattasi di unica proposta pervenuta da associazioni culturali operanti in tale settore; 

Visti il parere del Capo Settore responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica; 
 il parere favorevole del Capo Settore Ragioneria in ordine alla regolarità contabile; 

pareri tutti espressi ai sensi degli artt.53 e 55 della Legge 08.06.90 n.142 recepita con l.r. 11 
Dicembre 1991 n. 48 art.1 comma 1°, pareri allegati alla presente deliberazione per farne parte 
integrante; 

Visto il vigente O.E.L. approvato con l.r. 15 Marzo 1963 e successive modifiche ed 
integrazioni e, in particolare la l.r. 11 Dicembre 1991 n.48. 

Visto il regolamento comunale per l'affidamento di beni e servizi in economia approvato con 
delibera di C.C. n. 141 del 06/12/2012; 

Con voti unanimi espressi in forma palese 

DELIBERA 

per le motivazioni riportate in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo: 

1. Approvare la proposta prodotta dall'Associazione "ASFA Animation" per l'organizzazione 
l'edizione del Carnevale per l'anno 2015 con allegati il programma ed il preventivo di 
spesa; 

2. Dare mandato al Responsabile del settore Sport e Cultura di provvedere all'impegno di 
spesa nei limiti di € 3000,00, all'affidamento dell'evento alla suddetta associazione, sulla 
base della proposta prodotta, e quanto altro necessario per lo svolgimento della 
manifestazione, subordinatamente alla presentazione del rendiconto del carnevale 2014 
organizzato dalla medesima Associazione; 



con successiva e separata votazione rendere immediatamente esecutiva la presente 
deliberazione 



Letto, approvato e sottoscritto, 

IL SINDACO 
F.to Francesco Sinatra 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Anna Giunta 

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to Rosa Maria 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione  è stata pubblicata all'Albo on-line, istituito nel sito informatico di questo 
Comune, ai sensi dell'art. 32 della legge n. 69/2009 dal giorno _20/01/2015   e per quindici giorni 
fino al _04/02/2015.    
 
Leonforte, lì 

 
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to __                           ___ 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
certifica, su conforme attestazione del Responsabile della pubblicazione, che la presente 
deliberazione è stata pubblicata all'albo on-line, sul sito istituzionale di questo Comune, 
all’indirizzo www.comune.leonforte.en.it, ai sensi dell’art. 32 della Legge 69/2009 il giorno 
19/01/2015_ e vi è rimasta per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 11 della Legge Regionale 03 
dicembre 1991, n. 44. 
 
Leonforte, lì IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Anna Giunta 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÁ 
 
Si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _19/01/2015_ 
 
� ai sensi del 1° comma dell'art. 12 della L.R. n. 44/1991, decorsi dieci giorni dalla pubblicazione. 

 
⌧ ai sensi del 2° comma dell'art. 12 della L.R. n. 44/1991, dichiarata immediatamente esecutiva. 
 
 
Leonforte, lì 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Anna Giunta 
 

 
È copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
Leonforte, lì  


